Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 280.000,00,
e dá outras providências

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOno e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1°. É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais),
nas seguintes dotações orçamentárias da Lei Municipal n. 2.507/2012, que estima a receita e fixa a
despesa para o exercício de 2013, conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, excesso de Arrecadação previsto
para o corrente exercício, no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), referente repasse de
recursos do Estado através da Resolução CIB/RS 215/13, para realização de cirurgias eletivas.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos
ano de 2013.